

حمله هوایی و راکتی بالای لیبیا

با حملات شدید هوایی و راکتی عملیات نظامی بین المللی علیه لیبیا آغاز یافت. ایالات متحده آمریکا و انگلستان روز شنبه از عرشه کشتیهای جنگی و تحت البحریها حملات راکتی را بالای اهداف نظامی رژیم دیکتاتور معمر القذافی نقطه آغاز نهادند.



یکی از طیارات کشف-آواکس در اوقیانوس اطلس بر فراز کشتی طیاره بردار ایالات متحده "یواس.اس. جورج واشنگتن"



(علاوه بر گویایی تصویرها.م) جت های جنگی فرانسه و انگلستان نیز درین عملیات نظامی شرکت داشتند. مقدم بر همه اهداف در نزدیکی سواحل بحری مورد حمله قرار گرفتند.

طبق اطلاع وزارت دفاع ایالات متحده ۱۱۰ فیرراکت نوع توماهاوک پرتاب شده است که حدود ۲۰ دستگاه ومحلات نظامی زیر حمله قرار خواهند داد. طوریکه محل قوماندان در پاریس اطلاع

میدهد، طیارات جنگی فرانسه یک وسیله نقلیه اردوی لیبیا را مورد حمله قرار دادند. به اساس اطلاعات شبکه تلویزیونی عربی الجزیره این طیارات همچنان ۴ تانک قطعات قذافی را در نزدیکی بنغازی یکی از مراکز قیام کننده گان از بین برده اند. طیارات جنگی انگلستان نیز در فضای لیبیا شامل عملیات بودند.

بارک اوباما رئیس جمهور ایالات متحده دستور عملیات (امراور.م.) را به نیروهای جنگی ایالات متحده برای «عملیات نظامی محدود در لیبیا» صادر کرد. «این عملیات اکنون آغاز یافته است» طوریکه اوباما روز شنبه طی بازدیدش از برازیل ابراز داشت. موصوف اضافه کرد «ما نخواهیم، تکرار میکنم نخواهیم، قطعات پیاده را اعزام داریم».

یکی از نطقان حکومت لیبیا از یک عمل وحشیانه صحبت کرد. موصوف طی یک مصاحبه مطبوعاتی که از جانب بی بی سی از طرابلس پخش شد، اضافه کرد که روحیه طرفداران قذافی بدینوسیله تضعیف نمیگردد. این نطق مطالبه اش را تکرار کرد تا ناظران بین المللی به لیبیا فرستاده شوند. روز قبل نیز با عین دعوت حرف از کشور آلمان در میان بود.

درباره نتایج حملات راکتی هنوز از جانب پنتاگون معلوماتی ارائه نشده، زیرا حمله در شب صورت پذیرفته است. گفته میشود که با این عملیات باید، حملات بعدی اردوی لیبیا بالای مردم ملکی و گروههای اپوزیسیون در حوالی بنغازی کاهش یابد. گذشته از این رژیم قذافی باید ممانعت شود تا نتواند علیه ایجاد منطقه منع پرواز مقاومت نماید.

دیوید کامیرون نخست وزیر انگلستان این عملیات نظامی را «ضروری، قانونی و درست» نام گذاشت. قبل بر آن شایع شده بود که نیروهای جنگی انگلستان بم افکنهای تورنادو و همچنان طیارات یوروفایترو تانکری را به سوب لیبیا اعزام خواهند داشت. کامیرون این عملیات نظامی را چنین توصیف کرد که قذافی بجای آتش بس اعلام کرده اش، برخلاف خشونت علیه مردم خودش را تشدید بخشیده است.

در یکی از محلات حومه شهر طرابلس بنا بر گزارش شبکه خبری عربی الجزیره صدها نفر از طرفداران قذافی تجمع نموده اند تا اقامتگاه دیکتاتور را در برابر حملات طیارات جت نظامی فرانسه محافظت کنند. قذافی در یک خیمه در قشله نظامی حومه شهر طرابلس در "باب العزیزی" زنده گی میکند.

قبل از آغاز عملیات، رهبری لیبیا گزارشها در زمینه حملات قطعات شان بالای مرکز مقاومت قیام کننده گان در بنغازی را رد کردند. موسی کوسا وزیر خارجه، در برابر مطبوعات در طرابلس

گفت: «مابطور کامل به آتش بس یکجانبه اعلان شده از طرف خودما وفادار بوده و قطع همه عملیاتهای نظامی رامطالبه میکنیم.» حملات بالای «باندهای مسلح در شرق کشور» قطع گردیده است. وی همچنان اضافه کرد که به این ترتیب لیبیا مفاد قطعنامه شماره ۱۹۷۳ ملل متحد را عملی کرده است.